

# **Sofashopping ApS**

**Kalkværksvej 3B, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 33 39 51 40**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2019.

---

Martin Rene Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Sofashopping ApS  
Kalkværksvej 3B  
8500 Grenaa

CVR-nr.: 33 39 51 40  
Stiftet: 24. januar 2011  
Hjemsted: Norddjurs  
Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Direktion**

Martin Rene Mortensen, Nelligevej 7, Grenaa  
Nicolai Johannes Mortensen, Engvangen 15, Grenaa

**Revision**

Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel ved salg over internettet samt detailhandel i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.367 t.kr. mod 4.335 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.089 t.kr. mod -487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af omstrukturering af virksomheden.

Året er brugt til at omstille organisationen, og outsource lagerdriften, for at kunne imødekomme nye krav fra forbrugeren samt nå ud på nye markeder.

Virksomheden har desværre i 2018-2019 haft 5 måneder, hvor omstillingen til nye systemer og rutiner har givet uventede udfordringer, hvilket gav forsinkelser på leverancer på op til en måned. Dette gav helt naturligt afbestillinger og fald i ordretilgangen. Det har resulteret i et dårligt resultat og en negativ egenkapital.

Ledelsen har sikret likviditet via privat indskud til at kunne sikre fortsat drift. Så ledelsen ser lyst på det kommende år, hvor de igen forventer at have positiv indtjening, og aflægger derved årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen forventer således at kapitalen reetableres via positiv indtjening over de kommende år.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.367.229</b>	<b>4.335.014</b>
2 Personaleomkostninger	-4.588.029	-4.427.729
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-37.696	-167.938
Andre driftsomkostninger	-758.260	-58.333
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.016.756</b>	<b>-318.986</b>
Andre finansielle indtægter	95.991	121.298
Øvrige finansielle omkostninger	-146.392	-108.432
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.067.157</b>	<b>-306.120</b>
Skat af årets resultat	-21.981	-180.699
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.089.138</b>	<b>-486.819</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.089.138	-486.819
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.089.138</b>	<b>-486.819</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kryptovaluta	36.039	29.133
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>36.039</u>	<u>29.133</u>
5 Indretning af lejede lokaler	0	326.194
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.547	109.210
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.547</u>	<u>435.404</u>
7 Deposita	22.500	216.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.500</u>	<u>216.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>145.086</u></b>	<b><u>680.537</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	4.755.417	5.781.456
Varebeholdninger i alt	<u>4.755.417</u>	<u>5.781.456</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	448.382	288.377
Udskudte skatteaktiver	0	21.981
Tilgodehavende selskabsskat	16.832	0
Andre tilgodehavender	170.212	599.038
Periodeafgrænsningsposter	58.769	116.683
Tilgodehavender i alt	<u>694.195</u>	<u>1.026.079</u>
Likvide beholdninger	0	26.719
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.449.612</u></b>	<b><u>6.834.254</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.594.698</u></b>	<b><u>7.514.791</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
Note	2019	2018	
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	80.000	80.000	
Overført resultat	-1.809.578	1.279.561	
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.729.578</b>	<b>1.359.561</b>	
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til pengeinstitutter	90.000	202.000
	Selskabsskat	0	4.168
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	90.000	206.168
8	Kortfristet del af langfristet gæld	112.000	112.000
	Gæld til pengeinstitutter	541.081	557.342
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.761.426	2.723.378
	Selskabsskat	0	236.490
	Anden gæld	2.819.769	2.319.852
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.234.276	5.949.062
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.324.276</b>	<b>6.155.230</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.594.698</b>	<b>7.514.791</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2017	80.000	1.766.380	1.846.380
Årets overførte overskud eller underskud	0	-486.819	-486.819
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	1.279.561	1.359.561
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.089.139	-3.089.139
	<b>80.000</b>	<b>-1.809.578</b>	<b>-1.729.578</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret har været præget af omstrukturering af virksomheden.

Året er brugt til at omstille organisationen, og outsource lagerdriften, for at kunne imødekomme nye krav fra forbrugeren samt nå ud på nye markeder.

Virksomheden har desværre i 2018-2019 haft 5 måneder, hvor omstillingen til nye systemer og rutiner har givet uventede udfordringer, hvilket gav forsinkelser på leverancer på op til en måned. Dette gav helt naturligt afbestillinger og fald i ordretilgangen. Det har resulteret i et dårligt resultat og en negativ egenkapital.

Ledelsen har sikret likviditet via privat indskud til at kunne sikre fortsat drift. Så ledelsen ser lyst på det kommende år, hvor de igen forventer at have positiv indtjening, og aflægger derved årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen forventer således at kapitalen reetableres via positiv indtjening over de kommende år.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.936.483	3.890.661
Pensioner	551.930	427.916
Andre omkostninger til social sikring	99.616	109.152
	<u><b>4.588.029</b></u>	<u><b>4.427.729</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>3. Kryptovaluta</b>		
Dagsværdi 1. juli 2018	29.133	0
Tilgang i årets løb	6.906	29.133
<b>Dagsværdi 30. juni 2019</b>	<u><b>36.039</b></u>	<u><b>29.133</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<u><b>36.039</b></u>	<u><b>29.133</b></u>

## Noter

	30/6 2019	30/6 2018
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2018	205.227	205.227
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>205.227</b>	<b>205.227</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-205.227	-183.238
Årets afskrivninger	0	-21.989
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-205.227</b>	<b>-205.227</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2018	587.527	554.727
Tilgang i årets løb	0	32.800
Afgang i årets løb	-587.527	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>0</b>	<b>587.527</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-261.333	-203.400
Årets afskrivninger	0	-57.933
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	261.333	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>0</b>	<b>-261.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>0</b>	<b>326.194</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2018	751.457	663.220
Tilgang i årets løb	25.483	88.237
Afgang i årets løb	-146.393	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>630.547</b>	<b>751.457</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-624.806	-1.036.026
Årets afskrivninger	-55.137	393.779
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	135.943	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-544.000</b>	<b>-642.247</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>86.547</b>	<b>109.210</b>

## Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2018	216.000	216.000
Tilgang i årets løb	22.500	0
Afgang i årets løb	<u>-216.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b><u>22.500</u></b>	<b><u>216.000</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	 <b><u>22.500</u></b>	 <b><u>216.000</u></b>

## 8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	202.000	112.000	90.000	0
	<b><u>202.000</u></b>	<b><u>112.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 743 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar m.m.	87
Varebeholdninger	4.755
Simple fordringer	448

## 10. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 376 t.kr.

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Martins og Nicolais Boligselskab ApS. Denne bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 i alt 0 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet en garanti på 50 t.kr. overfor Nets Danmark A/S.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har lejet lagerlokaler og indgået huslejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden, som løber til 31. august 2019 og efterfølgende 6 måneders opsigelse, udgør på balancetidspunktet i alt ca. 303 t.kr.

Selskabet har lejet kontorlokaler og indgået huslejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden, som løber til 30. november 2019 og efterfølgende 3 måneders opsigelse, udgør på balancetidspunktet i alt ca. 60 t.kr.


